Nro.	1452.			
2833	April 23.	Rom.	it. den Peter, Sohn des Johannes de Nobilibus de Noxeto in der Piacenzer-Diöcese, und seinen Bruder Jacob. „Insuper de nostra imperiali munificentia tibi prefato comiti filiisque et heredibus tuis ac descendentes eorum, auctoritate cesarea damus et concedimus pro uberiori ornatu et decore armorum vestrorum, quod supra arma vestra consueta aurei seu crocei coloris in omni exercitio militari ac in omni loco gestare et deferre et depingi facere possitis et debeatis impedimentis quibuslibet cessantibus. P. 27.	
2834	—23.	—	bestätigt dem Prosper de Colonna, Cardinal-Diacon S. Georgii ad velum aureum und den Gebrüdern Antonio und Odoardo, Söhnen des Laurentius de Colonna (Römischen Bürgern) eine inserirte Urkunde des Röm. K. Ludwig vom Jahre 1315, Dat. Ratispone pridie kl. dec., wodurch derselbe der Familie Colonna die Gewalt verleiht, Notare zu creiren, Unehelich-Geborne zu legitimiren und Münzen zu schlagen. „Ludovicus etc. dilectis sibi Stephano et Jacobo dicto Sciarre fratribus ac Jordano et Petro filiis quondam „Agripti de Columpna nepotibus eorum nobilibus civibus suis Romanis“... P. 35.	
2835	—23.	—	Papst Nicolaus V. gestattet den Klosterfrauen zu Göss, auf Intercession des K. Friedrich, an 3 Tagen in der Woche Fleisch zu essen. „Sane sicut pro parte vestra coram nobis nuper exhibita petitio continebat, quod quia monasterium vestrum inter montes ac in patria frigida satis et sterili situm est unde propter piscium et ovorum aliorumque pro nutrimentali corporum sustentatione necessarium caritativam penuriam et defectum vobis ac vestris successoribus eiusdem monasterii abbatissis monialibus et personis ad presens existentibus grave nimis existat ab esu carniarum totaliter abstinere, nos attendentes quod sine corporali sustentatione actus prefato cultui debitos in hoc materiali corpore constituti congrue exercere non possitis, vestrisque ac successorum vestrorum eiusdem monasterii abbatissarum monialium et personarum ad presens existentium huiusmodi naturalibus conditionibus paterno compatiens affectu nec non devotis carissimis in Christo filii nostri Friderici Romanorum imperatoris semper augusti nobis super hoc humilliter supplicantis precibus inclinati, vobis vestrisque successoribus eiusdem monasterii abbatissis monialibus et personis pro tempore existentibus ut tribus diebus singulis ebdomadis quibus alias de iure vel consuetudine non est esus carniarum interdictus et quibus alii Christi fideles illis uti possint, carniarum uti et refici futuris temporibus possitis atque possint“... Geh. H.-Archiv.	
2836	—24.	—	K. Friedrich gibt dem Hieronimus Pywainer de Pywino und Johannes de Popnowek einen Adels- und Wapenbrief. „ut videlicet clipeum cum campo rubeo et crocei seu aurei coloris perpendiculariter divisorum in cuius quidem clipei media parte rubeus truncus cum radicibus ac tribus ramis prescis crocei coloris et in alia eius parte in campo aurei seu crocei coloris similiter truncus rubeus cum radicibus et ramis abscessis apparent. Et super galeam duo trunci cum radicibus galea affixis sursum ut in clipeo erecti videntur designati“... P. 82.	
2837	—25.	—	macht den Paulus Barbo von Venedig zum Pfalzgrafen. Pön 10 Mark Gold. P. 26.	
2838	—25.	—	macht den Blasius und den Eustachius May zu Pfalzgrafen. P. 27.	
2839	—25.	—	macht den Thesus de Tarmignola zum Pfalzgrafen. P. 27.	
2840	—25.	—	macht den Jacobus de Constantio zum Pfalzgrafen. P. 27.	
2841	—25.	—	bestätigt dem Galeaz, Bischof von Mantua, seine Privilegien, namentlich zwey, die inserirt sind. Pön 100 Mark Gold. 1.) Von K. Friedrich I. Act. 1160. Jud. VIII. Dat. in generali concilio Papiensi post destructionem Creme et post confirmationem d. Victoris pape nono kalendas Martii. (v. Muratori Ant. It. VI.) 2.) Von K. Friedrich II. Dat. in castris apud castrum Resolum 1220. Jud. VIII. Kal. Decembris. (Bestätigt dem Bischof Heinrich von Mantua „Curtem Burbasii cum suis pertinentiis videlicet Roncho ferrario „Bigarello et Charzetulo et Castrum novum et omnes alias curtes eidem episcopatu et ecclesie prefate pertinentes“...) Preterea declaramus verba illa in dictis privilegiis et concessionibus presertim „Friderici I. et Friderici II. apposita de prescriptione mentionem facientia debuisse et debere intelligi de „omni prescriptione, etiam si sit tanti temporis, cuius initium memoria hominum non existat“... P. 87.	
2842	—25.	—	gibt dem Galeaz, Bischof von Mantua und seinem Bruder Joannes und dessen Enkel Benedict, aus der Familie de Caprianis, einen Investiturbrief über das Schloss Sacha de Caprianis auf der Insel Gubernuli im Gebiete von Mantua. „Dudum si quidem clare memorie Karolus quartus Rom. imperator predecessor noster, quondam nobilem Conradum de Caprianis de proprio suo castro in insula Gubernuli territorii Mantuani sito, quod idem Conradus super eius propriis possessionibus extruxisse et edificasse asserebatur Sacha de Caprianis in insula Gubernuli vulgariter appellata, eiusque possessionibus iuribus et pertinentiis universis imperiali auctoritate et ex certa scientia investivit ei in castro possessionibus et pertinentiis predictis merum et mixtum imperium et in executione iustitie gladii potestatem aliamque iurisdictionem et in ventilandis agendis decidendisque causis et litibus, ac coercedendis rebellibus liberam facultatem concedendo suo tamen et sacri imperii ac aliorum in premissis et eorum quolibet iure salvo prout in literis dicti predecessoris quarum tenores	

Nro.	1452.		
2843	April 26.	Rom.	<p>„de verbo ad verbum presentibus haberi volumus pro insertis plenius continetur. Cum autem sicut venerabilis Galeacius episcopus Mantuanus noster et imperii sacri princeps, coram nobis nuper exposuit, qualiter ipse et Johannes eiusdem Galeacii frater, nec non Benedictus illius ac dicti Johannis nepos, omnes de Capriani cives Mantuani legitime et naturales de legitimo thoro procreati ex prefato Conradino descendentes dumtaxat superstites sint cumque ab aliquibus asseratur dictum castrum ad sacrum imperium devolutum seu reversum fore. Nos“ . . . P. 89.</p> <p>verleiht den Gebrüdern Simon und Matthäus, genannt Consin, ein Wapen. „Scutum seu clipeum ab ymo usque ad summum eius in duas partes equaliter divisum cujus quidem clipei anterior seu dextera pars croceo extat colore redimita aquilam mediam nigri coloris in se continentem ac per oblongum ipsius clipei erectam, alaque et pede eius extensis et in ipsius capite auream seu crocei coloris coronam gestantem pars vero sinistra blavio apparet fulcita colore lineam sive tractum, etiam crocei coloris a partibus lateralibus quasi transversaliter protensam prout eadem etc. etc. sunt depicta“ . . . P. 38.</p>
2844	—27.	—	legitimirt den Damian de S. Damiano. („Fil Baldassari de Sancto Damiano, Domini Cartignani et Zoardi, Taurinensis Diöcesis conjugati et cuiusdam nobilis solutae.“) P. 37.
2845	—27.	—	Papst Nicolaus V. trägt dem Bischof von Gurk auf, den österreichischen Prälaten, welche vom K. Friedrich pfandweise Schlösser innehaben und die Pfandsomme aus den Nutzungen bereits herausgezogen haben, die Abtretung derselben an den Kaiser (ohne Lösung) einzuschärfen. Chmel, Mater. II. 12. Geh. H. - Archiv.
2846	—28.	Aqua- pen- denti. (?)	K. Friedrich macht den Nicolaus de Amidanis von Cremona, Bischof von Piacenza, Vice-Kämmerer der heil. Röm. Kirche, zum beständigen kaiserl. geheimen Rath. „— Presertim cum tu vice-camerarius sancte Rom. ecclesie existens ex tui officii tui incumbentis debitum implendo in coronationis nostre solemnibus nunc Rome divino nutu feliciter peractis in multis actibus laudabiliter prout huiusmodi tui officii et cerimoniarum rei qualitas exigebat, nobis complacere studuisti exhibens nobis in nostris progressibus in Ytalie partibus precipuas humanitates et tui solertia operosa propria tua in persona nobiscum hilariter laborando, te non per errorem aut improvide sed animo deliberato et ex certa nostra scientia motu proprio in consiliarium nostrum domesticum et continuum recepimus et recipimus per presentes“ . . . P. 69.
2847	—28.	Rom.	Papst Nicolaus V. erlaubt dem Propst und dem Capitel der lieben Frauenkirche zu Wiener-Neustadt, auf Intercession K. Friedrichs, das „Officium Matutinale“, was sie bisher um Mitternacht abzuhalten pflegten, ins künftige zur Tagszeit zu halten. „— Eximie devotionis sinceritas qua carissimus in Christo filius noster Fridericus Rom. imp. s. Augustus Romanam reveretur ecclesiam, ac preclara celsitudinis sue merita nos inducunt, ut petitionibus suis quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. Cum itaque sicut pro parte dicti imperatoris nobis nuper exhibita petitio continebat in ecclesia vestra matutinale officium haecenus circa tempus medie noctis quotidie decantari consueverit et rationabilibus etiam coram nobis expositis suadentibus causis magis expediat ut officium huiusmodi de cetero diurno tempore peragatur, nos eiusdem imperatoris in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica presentium serie vobis indulgemus ac statuimus et etiam ordinamus, quod officium huiusmodi in ecclesia predicta prefato diurno tempore ante horam primarum, ita quod dum ille incipiuntur, ipsum matutinale officium expletum sit, cuiuscumque super hoc minime requisita licentia possint et debeant in antea decantari“ . . . Geh. H. - Archiv.
2848	—28.	—	trägt den Bischöfen von Gurk und Seckau und dem Salzburger-Official auf, die Entscheidung des Cardinal-Legaten S. Petri ad Vincula in Ansehung der Rangstreitigkeiten zwischen dem Abt des S. Trinitatis-Klosters und dem Propst der lieben Frauenkirche in Neustadt (vom 25. Februar 1451) in Ausübung treten zu lassen. („Eo modo ut abbas et praepositus collateraliter incedant et canonici monachis praecedant, ut ubi loci angustia id requisierit, praepositus abbati deferat discretionem“) Chmel, Mater. II. 12. Geh. H. - Archiv.
2849	—30.	—	ertheilt dem K. Friedrich und seinen Nachkommen, Herzogen in Oesterreich, die Gewalt, die geistlichen Orte in ihren Landen visitiren zu lassen. Chmel, Mater. II. 13. Geh. H. - Archiv.
2850	(s. d.)	—	gestattet, auf Intercession des K. Friedrich, dem Prior des Trinitatis-Klosters und dem Decchant an der Collegiatkirche zu unser lieben Frau in Neustadt den Gebrauch der Mitra und des Ringes. „Carissimo in Christo filio Friderico Rom. imperatori s. Augusto . . . Exigunt eximie tue devotionis sinceritas, qua Romanam reveretur ecclesiam et preclara celsitudinis tue merita, ut petitiones tuas benignis affectibus prosequentes illa tibi favorabiliter concedamus que locis ecclesiasticis quibus devotione afficeris cedunt ad honorem. Hinc est quod nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut prior monasterii sancte Trinitatis Cisterciensis ordinis et decanus ecclesie b. Marie Novocivitatis Saltzburgensis pro tempore existentes infra limites monasterii et ecclesie predictorum mitra et anulo ac aliis pontificalibus in-